
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 178  Del 16/11/2015  Originale 
  

Registro Generale N. 408  
Del 16/11/2015  

  
Oggetto:  Bando PSR 2007 – 2013 – Misura 125.1 – manutenzione straordinaria 

della viabilità rurale e forestale, in località “Sa ntu Miale”. Impegno e 
liquidazione contributo ANAC - CUP D99D14000060006 - CIG 62536860F2  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  
- RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 42 del 20.05.2015, 

esecutiva, avente per oggetto: Approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2015, della relazione previsionale e programmatica e del bilancio 
pluriennale 2015-2017; 
 

- RICHIAMATO il decreto del sindaco n° 10 del 31/07 /2015 di conferimento alla 
sottoscritta della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva con 
validità fino al 31/12/2015; 

- PREMESSO che: 
 
1. in data 08.07.2014 era stato pubblicato l'Avviso Pubblico relativo all'indagine di 

mercato propedeutica all'espletamento della procedura negoziata, ex  art.  122, 
comma 7, del D. Lgs. 163/2006, per l'affidamento dei lavori di Manutenzione 
straordinaria viabilità rurale e forestale – località Santu Miale – Bando PSR 2007 - 
2013 Misura 125.1; 

2. con verbale in data 07.08.2014, si era proceduto all’estrazione di n. 5 operatori 
economici da invitare alla procedura negoziata (estrazione su n. 139 partecipanti); 

3. con determinazione n. 51  Del 12.05.2015, è stata avviata la procedura di scelta del 
contraente, mediante procedura negoziata, ai sensi dell'art. 122, comma 7; 

4. con determinazione n 64 del 26.05.2015 sono stati aggiudicati definitivamente i 
lavori citati alla ditta Imelco srl, con sede in Piazza Stazione 11 – Abbasanta (OR), 
che ha offerto una percentuale di ribasso del 35,262%, determinando l'importo 
dell'affidamento in € 96.140,63 cui € 90.640,63 per lavori ed € 5.500,00 quali oneri 
per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre l'Iva nella misura di Legge – Codice 
Fiscale: 00601220957 e P.I: 00601220957; 

5. è stato stipulato con l’impresa suddetta il contratto rep.n° 2 in data  17/07/2015; 
 

- DATO ATTO che bisogna procedere all’impegno e liquidazione di spesa del contributo 
all’ANAC per l’appalto in oggetto,– codice MAV 01030577797011286, per l’importo di 
€. 30,00; 
 

- VISTO il D. Lgs.vo n° 163 del 12 aprile 2006 (Cod ice dei contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) e succ. 



mm. e ii.; 
- VISTO il D.P.R.  05.10.2010, n. 207; 
- VISTA la L.R. n° 5 del 07/08/2007 “Procedure di a ggiudicazione degli appalti pubblici di 

lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31 
marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto”; 

- VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “ Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

- VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, 183, 184 del predetto D.Lgs. n°267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa e alle modalità di liquidazione della spesa; 

 

DETERMINA  
 

- DI IMPEGNARE  la somma di €. 30,00 quale contributo a favore dell’Autorità di 
Vigilanza Lavori Pubblici – codice MAV 01030577797011286 -  “Lavori manutenzione 
straordinaria viabilità rurale e forestale – località Santu Miale – Bando PSR 2007 - 
2013 Misura 125 - Azione 125.1 - CUP D99D14000060006 - CIG 62536860F2.”; 

- DI DARE ATTO che l’allegato MAV 01030577797011286 è stato regolarmente 
prelevato dal proprio profilo dell’ANAC per il pagamento del contributo dovuto per 
l’indizione dell’appalto pubblico in oggetto; 

- DI LIQUIDARE la somma di €. 30,00 mediante il pagamento dell’allegato MAV 
intestato all’ANAC già Autorità per la vigilanza sui contratti di lavori servizi e forniture, 
MAV n. 01030577797011286 “Lavori manutenzione straordinaria viabilità rurale e 
forestale – località Santu Miale – Bando PSR 2007 - 2013 Misura 125 - Azione 125.1 - 
CUP D99D14000060006 - CIG 62536860F2”; 

- DI IMPUTARE la spesa succitata sul capitolo 20810125-1 del Bilancio 2015;  
- Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 
 

Letto, approvato e sottoscritto:  
 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 16/11/2015  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  16/11/2015  

AL  01/12/2015  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


